[image: image1.png]

[image: image2.jpg]

                   РЕШЕНИЕ
КЫВКÖРТÖД

Об организации обсуждения проекта решения

Совета муниципального района «Княжпогостский»

«Об исполнении бюджета муниципального
района «Княжпогостский» за 2012 год»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета муниципального образования «Княжпогостский район» от 27.12.2005 № 207 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального района «Княжпогостский»»
Совет муниципального района «Княжпогостский»

РЕШИЛ:

1.Вынести на публичные слушания проект решения Совета муниципального района «Княжпогостский» «Об исполнении бюджета муниципального района «Княжпогостский» за 2012 год» согласно приложению № 1.

2.Для осуществления подготовки и проведения публичных слушаний по вышеуказанному проекту решения Совета муниципального района «Княжпогостский» образовать организационный комитет в составе согласно приложению № 2.

3. Утвердить прилагаемый Порядок учета обращений граждан по проекту решения Совета муниципального района «Княжпогостский» «Об исполнении бюджета муниципального района «Княжпогостский» за 2012 год» согласно приложению № 3.
4. Обеспечить доступ населения Княжпогостского района к приложению № 1 данного решения путем размещения на официальном сайте администрации муниципального района «Княжпогостский» www.emva11.ru.
 Глава муниципального района

«Княжпогостский» –  председатель
 Совета района                                                                                И.В.Панченко
Приложение № 2

к решению Совета

 муниципального района
«Княжпогостский»

                                                                                               от   17.06.2013 г. № 188
СОСТАВ

организационного комитета по организации подготовки и проведения

 публичных слушаний по проекту
решения Совета муниципального района «Княжпогостский»
«Об исполнении бюджета муниципального района «Княжпогостский»
за 2012 год»

1. Туркина Н.А. – депутат Совета муниципального района «Княжпогостский»;

2. Пришва И.Г. – депутат Совета муниципального района «Княжпогостский»;

3. Нофит Е.Ю.– заместитель руководителя администрации муниципального  района  «Княжпогостский» (по согласованию);
4. Хлюпина Н.А. – заместитель руководителя - начальник финансового управления администрации муниципального района «Княжпогостский» (по согласованию);
5. Ковригина Л.Ф. – начальник отдела по формированию бюджета финансового управления администрации муниципального района «Княжпогостский» (по согласованию).
Приложение № 3

к решению Совета
муниципального района
«Княжпогостский»

                                                                                               от   17.06.2013 г. № 188
ПОРЯДОК

учета обращений граждан по проекту решения Совета

 муниципального района «Княжпогостский» «Об исполнении бюджета муниципального района «Княжпогостский» за 2012 год»

1. Обращения граждан по проекту решения Совета муниципального района «Княжпогостский» «Об исполнении бюджета муниципального района «Княжпогостский» за 2012 год» (далее – проект) принимаются в течение 15 дней со дня опубликования проекта на официальном сайте администрации муниципального района «Княжпогостский».

2.  Обращения граждан по проекту вместе с контактной информацией (фамилия, имя, отчество, адрес места жительства, телефон) подаются в письменной форме в финансовое управление администрации муниципального района «Княжпогостский» (далее-финуправление) либо непосредственно членам организационного комитета по организации подготовки и проведения публичных слушаний по проекту (далее – организационный комитет). Указанные обращения регистрируются в финуправлении и направляются непосредственно председателю организационного комитета для организации рассмотрения и подготовки заключения на каждое обращение.

3. По истечении срока приема обращений граждан по проекту организационным комитетом разрабатываются поправки, которые вместе с заключениями на обращения граждан выносятся на публичные слушания, проводимые в соответствии с Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального района «Княжпогостский», утвержденным решением Совета муниципального района «Княжпогостский» от 27.12.2005 № 207.

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙŐНСА СŐВЕТ

от  17.06.2013 г. № 188

Республика Коми, г.Емва